
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
dovolujeme si Vás pozvat na interdisciplinární konferenci pořádanou Katedrou architektury Fakulty 
stavební ČVUT v Praze, která se věnuje architektuře a urbanismu 19. a 20. století. 
 
Tradiční městské stavitelství 19. a 20. století Architektura a urbanismus 
27.11. 2025 Fakulta stavební ČVUT v Praze. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Třetí ročník konference "Tradiční městské stavitelství 19. a 20. století" doktorských studijních 
programů Architektura a stavitelství (AS) a Stavební obnova památek (SOP) navazuje na sérii 
úspěšných konferencí pořádaných v předchozích letech pod záštitou Katedry architektury a programu 
Architektura a stavitelství. Konference "Tradiční městské stavitelství 19. a 20. století" je věnována 
problematice obnovy a udržitelnosti městské architektury s důrazem na hodnoty, které přinášejí 
historické stavby do moderního městského prostředí. Cílem konference je propojit odborníky z 
oblasti architektury, památkové péče, urbanismu a stavebního inženýrství, aby společně diskutovali o 
aktuálních výzvách spojených s ochranou a obnovou historického stavebního fondu. Důraz na 
aktuálnost tohoto tématu vyplývá z vysokého počtu cenných objektů a urbanistických celků z 19. a 
20. století, jejichž stavebně technický stav často vyžaduje odbornou rekonstrukci, renovaci nebo 
sanaci. Na konferenci mohou být prezentovány výsledky výzkumu vědeckých pracovníků a 
doktorandů různých studijních programů, např. architektury, urbanismu, sociálních věd, ekonomie i 
dalších. Konference má za cíl vyvolat také mezioborovou diskuzi v rámci problematiky poznávání a 
péče o stavby 19. a 20. století. 
 
Přijaté recenzované příspěvky budou publikovány v tištěném sborníku s ISBN. 
 
Témata příspěvků se mohou týkat těchto okruhů: 1.Obnova historických staveb: Tradiční přístupy 
versus moderní přístupy a technologie, které umožňující citlivou obnovu architektonických památek, 
včetně příkladů z praxe. 2.Urbanismus a historická struktura měst: Prostorová organizace měst a 
jejich historický vývoj. 
3.Památková péče v moderní době: Jak sladit potřebu ochrany kulturního dědictví s rozvojem 
městských oblastí. 4.Udržitelnost v kontextu historické architektury: Možnosti adaptace historických 
staveb na současné ekologické požadavky, jako je energetická účinnost a udržitelnost materiálů. 
5.Role komunit a veřejné správy: Zapojení místních obyvatel, institucí a odborníků do procesu 
obnovy a zachování historických hodnot.   
Vystoupení na konferenci s publikací ve sborníku 
ABSTRAKTY příspěvků (v českém či slovenském jazyce, 150-250 slov) posílejte, prosím, na adresu: 
konference_TMS@seznam.cz do 31.7.2025. Uveďte prosím zařazení vašeho příspěvku do jednoho z 
výše uvedených témat (1-5). Přijetí abstraktů posoudí vědecký výbor konference a autoři budou o 
výsledku hodnocení informováni e-mailem do 10.8.2025. 
KONEČNÉ RECENZOVANÉ TEXTY (v českém či slovenském jazyce, zaslání vč. recenzních posudků) musí 
být odeslány nejpozději do 2.11.2025 dle pokynů, které obdržíte e-mailem při přijetí abstraktu. Každý 
z účastníků konference si zajistí 2 recenzní posudky, jejichž připomínky v konferenčním textu před 
odevzdáním zohlední. Příspěvek musí být vložen do konferenční šablony, jinak nebude možné jej 
publikovat. Organizátoři si vyhrazují právo abstrakt či příspěvek nepřijmout. 
 
Jednacím jazykem konference bude čeština a slovenština. 
V případě jakýchkoliv dotazů se na nás, prosím, obraťte na této kontaktní adrese: 
e-mail: Klara.Kroftova@fsv.cvut.cz 
 
Katedra architektury Fakulta stavební ČVUT v Praze 
Thákurova 7 
166 29 Praha 6 - Dejvice 

mailto:konference_TMS@seznam.cz
mailto:Klara.Kroftova@fsv.cvut.cz

